Pro eius resolutione: Videndum primo, quae nam forma contrastus si illa quem fecit Marta de Morra et ut eplicat Fran Curtis tract. De Feudis 4 par n 91 contrastus libelli in propria significatione sumptus dr, quolibet vel vassalus vel emphiteuta volunt rem feudalem vel emphiteutilem imperpetuum concedere qui contractus largo modo appellatur emphiteuticus; licet proprie contrastus emphiteuticus sit a directo domino ut ibi ex Bar et alijs docet; sic est Bal in rub. de alienat, feudi n 1 notat qp pars feudi potuit alienari pro libellum est sine voluntate domini est dum hic libellus contractus emphiteuticus imperpetuum celebratus et n. 4 d_t qp natura libelli est, qp comuniter et regulariter constimatur imperpetuum et sic si in aliquo instrumento contineatur qp alique res sit concessa ad libellum intelligitur perpetua; et And tit. de alienat. Feudi n.4 d_t, sicut conceditur alienatio inter agnatus proximos; sic si ad libellum unus alteri dederit .scilicet qclo erat successurus sine hoc valebit. Dicitur libellus quasi brevis scriptura; interdum contractum emphiteticum appellamus aliquod voluntarium aliqclo precarius, secundum usus loquendi notantur ut pro Bal in tit quibus modis feud ammit § aut libellario. In casa autem numero ipsa charta dictum territorium (quod pars feudi e dixit) con ussit titulo locationis imperpetuum sub praestatione annuorum quarantnonum olei sex solvendorum Francesco Antonio de Mercato et tenetibus feudum delli mattarelli, ut in thema.

Et sic ipsa concessio habet principaliter spectum ad ipsam praestationem magis, qui ad beneficium et amorem; et tunc vassallus cessante solvere tale censum pro triennium bene caderet a iure suo Jacobutis de Sancto Giorg tract fedu fol 41 col 1 n 2 et fol 42 col 1 n 5 Ideo si vassallus alienat iure proprio intelligitur concessum iure proprio, si iure libellario intelligitur libellarius, et sic talis intelligitur fuisse licentia, qualem possessionem posterior declarat eventus, ut pro not ponit Bal tit qd iuris tit si vassallus q n 3

Ex illo contractus duo principaliter norantur: Primo quod illud territorium sit feudale: ibi

est pars dicti feudi: secundo qd pro eo debebantur utili domino dicti feudi sex quaranteni olei ibi solvendorum quolibet anno imperpetuum domino francesco antonio de mercato. Pro quibus se obligavit dictus Antonio Lupo correspondere singulis annis. Per cuius obligationes iura in corporalia sunt infixata ossibus, que separari non possunt docuit Bar in l in antiq lecturae pro quas pers nobis acquirit. Obligat Quod cum sit in stipulatione deductum firmum appellatur Instr de vir obligat in princ; et perpetuatur quia tempore non nollitur obligatio, ut ibid Sat si stipulatus ubi gli Obligatio. n imprimitur in nos, sicut character in anima, Bar ins nemo pot n 16 de leg 1

Et si un qui de heredibus fuisset facta mentio: Postquam heredes con successores dicti Antonij tenedo ipsus feudale fundum concessum et locatum inter se dividerunt reconducere, et relocare videntur tex est in Item quaesitur § qui impleto enim locati, dicens qui impleto tempore conductionis remansit in conductione: non solum reconduxisse videbitur; sed etiam pignorum ur durare obligatio ubi est Alber de rosate n x etima sine scriptis ut in fine d tex et l. sequentis XV n 1 Alber et locatur relocare ur (videtur) rem quolibet finito tempore locationis solutionem recipit Bar L quicunq n 6 l de apochis lib X

Sed in casu nostro fuit facta concessio, et locatio imperpetuum ut legitur in thema. Unde filis solvendo debitum patris, eius hereditatem agnoviste non ambigitur tex est l l 2 de iur delib, Dum ea in divisione qui fererunt de bonis paternis Nicolaus et Jo Batta Lupi et dicto Jo Battae pervenit totum dictum fundum feudale com onere solvendi annuatim tres quarantenos olei: et dicto Nicolao pervenit aliud fundum burgensaticum ubi dr lo felicto seu lo pennino et cum onere solvendi tres quarantenos olei, se ad invicem quietando; et proctendo se non molestare: standuom est eorum convenioni.

Quia in traditione praedis potuit acquiri, et imponi servitus, sic pro illum te de Ang de pen in l duorum est titulum com praed et pactum mutat totaliter formam rei facit eundi cadere in aliam speciem Bal in l. via constitui n 1 tt (titulum) de serv. rust praed.

Maxime in divisionibus divisio. D. vicem obtinet emptionis, Bal D. S via constitui § quaecumque; [...]

Et sic, quod habuit originem ab uno acquirente unius heredi; ex hac divisione dilatatum et a pro eos quos in potem habemus videlicet pro filios, servos et homines liberos et servos alienos, quos bona fide possidemus S acquiruntur tt de acqr. Rer. Dom. Acquiruntur nobis pasto pro eos qui possunt per stipulationem nobis acquirere [...]

Unde est quod alter alteri stipulari potuit ei Curius iuri subiectus est ratione dominis obediencie vel usufructus, in terminis, singulariter d[istingui]. Ang De Perut. in l. stiupulatio ista § 51 qs insula n. 6 tt. De verb. Obblig. Relatus a' Curtio tract. De feud, par 2 n 62 vers. secundo principaliter: ha quae civiliter acquiruntur per eos qui in potestate nostra sunt acquirimus, veluti pro stipulationem quod naturaliter acquiruntur, sicuti est possessio pro quemlibet volentibus nobis possidere acquirimus [...]

Quod ergo occasione rei tuae quaero a' te videtur procedere et acquiri [...]

Ideo li secundi debitores facti sunt rei debendi dicto feudo pro rata dicti canonis ex noua promissione non ex causa solum liberalitatis se d ex causa merae necessitatis quia poenes se retinebant heredum feudale ex ... erat liberalis existit l rem legata infin [...]

Qui n solvit debitum liberalitatem non exercet Castr pro illum tex. Unum ex familia

Qua volerunt exonerare dictum fundum de S. Pietro seu lo pennino et in se partem oneris

assumere consensu utriusque ; accedente validatur gl. per illum tex l. triticum 97 ver. cogitaverit tt de iur oblig Nam hi quo sunt in potestate, possunt verbis directis stipulari com directam quaerant actionem et una vox intelligatur sive sint in potestate reverntiali ut filius fam. sive obedientiali ut monachi sive dominica ut servi: natura (?) stipulatio eorum inventae sunt, ut alis quaerant docuit Bald l.1 n.20 et seq.

Hinc evenit quod Baro feudum augendo potest conditionem illius facere meliorem Paris de reintegr. Feud cap 98 n. 3 fol. 65 unde est quod faciens castrum in fundo fuedali, feudale est Bal in l 1 n 7 tt de rer divis

Immo res quod vassalli transactionem ex causa feudi quaesita efficitur feudalis Peregr de fideicommis. Art 4 vers superest. N 126 arg. L. item si fundi § huic tt, de usufr. Licet propriam feudi naturam non habeat iure tamen feudi censebitur ad tex. Cap 1 tit de feudo non habente propriam naturam feudi: unde fit quod res burgensatica si pro 30 annos steterit geudalis illis sortitur naturam ut e And probat idem Paris de reinteg feudi cap 97 fol 63 et Bal. Tit de controvers invest distinguit quod vassallus quo accepit feudum cum natura incrementi potest alteri sub simili pacto infeudare et sic tale pactum est reale et n 2 distinguit quod rest. Iure infeudatoris solvitur feudum et revertitur ad proprietatem cum suis commodis acquisitis et est ratio; quia materia erat sic ordinata neutraliter ex natura contractus: Ideo huic convenit Giurba decis 100 dicens n 51 quod res renditia feudo allodialis est; census vero quo pro eo solvitur, feudalis

Ab anno 1649 quo tempore clerus lauriana vendidit possessionem ipsam dello felicto Albinio deSancti res et viginti sunt anni et multo plures elapsi sunt ab anno 1607 quibus successivis temporibus annuatim primo Nicolaus, de inde Petrus Lupo, pro dictis quarantenis duobus utili nostro feudo solverunt sine aliqua controversia: et cum hoc onere dictus Clerus vendidit; unde qui pro 30 annos rem aliq., ut feudum possedit et servitium domino exhibuerit q vis de ea non sit investitus; praescriptione tantum triginta annorum se tueri pot tex est tundus tit si de feudo defuncti contentio sit § si quis per. triginta

In Regno Siciliae servitia vocantur quae praestantur in peunia Sic And tit de Capitulis Corrad n 3 § 51 mulier in hostenditijs: quod si servitium pro feudo integro vel pro quota feudi non solviter Regie Curie sed alteri est debitum puta ex concessione Regia perinde est ac si Regie curiae solvatur sibi versus esse solutus l quo mandat tt de solut et l[...] et sic ipsi non quaeritur ex contractum facto cum primo conductore; sed ex conventionem sua propriam tacite facta ut [...]

Iste n privilegiatus rapresentat personam Regis qui ei dedit privilegium, quod ei debeatur servitium gl. est in l minor [...] et sic iste feudatarius qui possidit pro 30 annos feudum sine interruptione praestio servitio alteri cui debitum est ex concessione Regia presente adversario in Reno est severus ac si Regi praestitisset servitium concludit Aff list. in Const. Consuetudinem n 11 lib 3 et idem Afflict cap quidem obligavit de feud dat in vicem leg commis n 1 expresse distinguit quod pro dictam Const. Consuetudinem privatus contra privatum praescribit feudum spatio 30 annorum cum praestatione servitij: Idem est comprobavit Iser. [...] et plus distinguit quod si permansit quis tu meus homo triginta anni praescriptum est: et Bal [...] ex Innoc probat quod tutus auctoritate canonis inducentis praescriptionem, tutus est in conscientia, quando bona fide retinet ut n 8 e 2 de privil. in 6 et n 4 id Bal. Dicit si quis pro 30 distinguit praescribit ex iure civili quam ex corporali nata est et sic non obstat l acuiruntur [...]

et ibi loquitur de praescriptione proprietatis: sed hic loquitur de praescriptione utilis domini in qua sufficit possessio et correspondens, [...] quod possessio debet esse formis, idest tanquam feudalis sic. tt [...] et hoc modo loquitur l cum de in rem verso tt de usuris. Maxime si cum praescriptione accedit consensus adversarij; ut tt de dolo l 1 pro ut in praestationibus ut distinguit Bal n 8 et Fel cap ad audientiam n 18 de praescrip ad ornatum [...] in fine concludit quod ad hoc ut praescribatur valde vile dominium oportet, quod praescribens possideat tanquam vassallus praestando servitio vel sovendo canonem tex est d si quis pro 30 Alex cons. 188 n 10 lib 2 et cons 169 n 5 vers Tu est qui ad hoc ut aliquis et idem Afflict d si quis pro 30 n 2 deistinguit quod hec praescriptio habet locum in feudis contra privatum ex gl Mautini et idem Afflict. In praelud feud n 75 et 76.

In casu nostro apparet de cursu temporis excedentis spatium bis triginta et ultra sexaginta De praestatione canonis non ambigitur ab eo tunc facta ta (tangit?) a dicto Nicolao et Petro Lupo et post modum ab Albinio de Sancti ab anno 1649.

Ex quibus sic copulativem probatis inducitur investitura quaedam praesumpta qua vassallus erit tutus ita Isernia et alij in d si quis pro 30 ut declaravit Camerarius de profi. Fed alic. fol 8 col 1 lit C et Abb e ad auditiam de paescrip a n 14 concludit quod abi potuit praescribi subiectio puta [...] vel alterius citra Principe quod poterit praescribi census etiam si praestatur in signum subiectionis quia sicut potuit praescribi subiectionis ita et subiectionis signum; et Afflict in d Const Consuetudinem n 8 quaerit. An in ista praescriptione 30 annorum in lite quam habet cum privato de feudo possessor conventus debeat allegare titulum et bonam fidem et ex relatis ab eo d § si uis pro 30 confirmat quod ex quo ista praescriptio 30 annorum fuit inducta solum ex negligentia non petentis ius suum et non favore praewribentis quod in dicta praescriptione 30 annorum non oportet quod in iudicio probetur nec titulus nec bona fides et sic erit soccurus contra omnes ut ex Bar et alijs eleganter ibi comprobatur.

Nicolaus et Jo Batta Lupo dividendo paterna bona ad invicem potuerunt iniungere onera super rebus hereditarijs de debito hereditario.

Est n rei suae quolibet moderator et arbiter vulg. Iur ob quod convenit ut ex aequo: sic domino succurratur in suo directo dominio tuendo sicut et ipsi vassallo in suo tutili conservando ut ex Iser arguit Bar Camerar de probib feud alien fol 3 a e col 4 [...]

Nec quis potuit se paenitere in praeiudicium terij post ius quaesitum ipsi tertio idem Afflict e quid iuris pro alienationem n 18 ubi est probat quod si feci aliquem actum ex quo ius est quaesitum tertio non p[?] illum cctum revocare uni est casus quod in praeiudicium domini cui feudum pro alinationem illicitem factam fuit domino applicatum ipso iure non pot postea vassalus poenitere in praeiudicium domini cui fuit ius quaesitum quod tene manti in qui t.

Ideo quo ad servitium promissum pro vassallum domino agit ex stipulatu vel conditione vel actione ex moribus informata pro pactum tu ex And in praelud feud n 45 erga finem et sufficiunt x anni praescribendo annalis praestationes servitij allegato pacto, et non probato et ex possessione 30 annorum cum allegatione tituli praesumitur investitura docet Afflict in prae fed n 76

Nos vero(?) sumus in casu minus forti: non n negavit d Nicolaus Lupo nec Petrus Lupus eius successor quod non deberentur dicti duo annui quaranteni olei nec ipse Clerus recusavit immo [...] deberi confirmavit dummodo vendendo p[re]fatam possessionem dello Felitto,

hac lege vendidit detto Albinio ut solveret dictos duos annuos quarantenos olei ipsi Jo Nicolao utili domino dicti feudi; nec in praesenti dictus Albinus solvere relustat: sed solum dictus Clerus opponit quod dictus qua procedunt dicti sex quaranteni in consequentiam hi duo non debentur.

Cui obiectioni respondeo quod dum dictus Nicolas Lupo pro se recepit bona burgensatica (forte meliori conditionis) cum iniusto onere duorum quarentenonum olei ex dicta quantitate sex velinquendo possessione dello pennino cum complemento oneris, fieri potuit; ut ex gl fin in tit Constitutiones feudales domini Lotharij § si quis miles vers Quid ergo erit si duo fratres inter se bona fratris dividant, et uni soli feudum eveniat, quod erat antiquum; nu quid sine herede, mortuo fratre, ad qui devenit deferatur fratri aut domino: Respondet: Aut refutavit aut non: se refutavit, vel ad hoc regutavit, ut dominus eu de novo investiret et recte ad ipsum dominum revertitur alio quia fratri, ut ibi probat ex qua gl ibid Afflic n 23 tres format conclusiones ut ibi videre est: quando tertia est, quod si inter illos duos fratres facta sit divisio, et facta sit refutatio et ultra refutationem fuit pactum inter illos fratres initium ut ille cui praevenit feudum pro divisionem investiatur de nono a domino tanquam feudum novum, tunc feudum desinit ec paternum secundum Bald et And ibi relatos et islo Casu probat quo frater non succedit fratri et ideo mortuo receptore redit ad dominum tu Bald ibid n 5.

In casu nostro mortuo dicto Jo Batta Lupo de cuius consensu extans dictum fundum dello pennino affictatum Sebastiano pectorinae pro debito canonum praeteritorum non solutorum quarentenovum trium annorum ad petitionem Lucretiae Bammacarae uxoris dicti quondam Battae: ut legitur in relato instramento ubi de dictis praecibus fit mentio; ideo dicitur praecari, ut pro Bal tit quibus modis feud amm § aut si libellario n 1 et dictus Dr Jo Nicolaus senior de Mercato cessit, et renuntiavit ipsi Lucretiae et Laurentio eius patri pro quarantenis tribus annuatis solvendis citra tamen praeiudicium aliorum trius quaratenovum quos debebante dicto Nicolaus Lupo et Sidonia Mundella eius mulier cum pacto speciali, quod si dicta Lucretia cum iuramento obligata ad solutionem dictorum quaratenovum trium quod si defererit tam pro dicta prima annata quam pro alijs futuri, liceat et licitura si dicto dotori Jo Nicolao eiusque heredibus et successoribus. Propria auctoritate capere poenes se possessionem praedictam tanquam verum dominum et patronum dictae possessionis sine decreto iudicij: ut in thema

Et sic ipsa Lucretia de novo ur. investita novam obtinendo concessionem: novis pactis: et sic potuit hec res novam forma, assumere ut tt de acquir poss l si quis aut quem refert Afflic cap si quis miles n 24 tit Imp Lothar. Et sic iste contractus ex convenientone legem accepit idem Afflic cap de beneficio fratris n 7.

Cuius olei pensionem sive canonem cum per plures annos cessasset solvere Franciscus Monaco ultimus possessor merito conventus in Curia Lauriana pro quantitate viginti olei quaratenovum et condendatus: et sic iure merito cecidit a iure suo; dicit Jacebutius de Sanc. Giorg Tractatus de feud vers et cum pacto fol 41 a n 2. Causa privationis feudi est si vassallus cessaverit triennio solvere canonem docet eliganter Franc Curtius par 4 tractatus feud n 78 causa 39 et cadens ob culpam perdidit et meliorationes Consil Hodier ad decisio 300 n 6

Unde est quod postquam ipsa Lucretia recuperavit dictum fundum poenes se remansit non iure beneficij sed iure proprio secundum quod idem recuperavit tex est in tit quid iuris si

post alienationem feudi § profecto ubi in terminis And n 4 ponit casum habeo a te feudum voluntate tuavendo titio vel ad libellum concedo ut 5 habeat titius sibi hoc feudum et ad suum commodum et deinde reddat annuatim quinq; de inde recupero feudum a Titio quia revendit mihi vel donat, vel est hoc feudum (quod ad libellum Tibi concessi pro quiq; annuis) ipse reconcedit mihi pro tot vel X annuis dicitur quod illud feudum (quod semel desijt ec. meu. pro alienationem) non recadit in causam feudi ut habeant iure beneficij et feudi, sicut prius habeba: sed habeo iure proprio emptionis: quia revendidit mihi illud Titius: aut habeo pro libello, sicut reconcessit mihi aut aliter ut donatione vel alio contractu secundum recuperarii illud: Ius ergo quod transtuli in Titius et postea recuperavi non habeo iure pristino sed habeo ut recuperavi Theorica est And d n 4 et n 6 replicat non tenebo pro feudo ad illa qui namque; ut prius tenebam; sed tenebo sicut est reconcessum mihi ad libellum a Titio: quia ab eo nunc habeo causam non a te [...] et paulo post adeo hoc verum quod si tibi refuto illa qui namque; annua quae a te dicor tenere in feudum nihil a modo a te tnebo; iure pristino: sed ad libellum mihi [...] a Titio tenebo tanquam ab io mihi collatum erit tament res feudalis ut dictum est; non recadet in pristinam causam: eruit n feud illa causa et in illo actu quo fuit requisitum [...] haec And et idem distinguit ibid Bal n 1 et n 2 vers et ideo not. Quod quando actus cecidit a sua substantia perpetuo non reintegratur, ut C de remis pig l solita providentia quae lex ad hoc notabilis distinguit et ultimo not. in fine ex vario genere contrahendi varios effectus provenire. Bal.

Ex quibus omnibus aperte concluditur quod Nicolaus et Jo Batta Lupo in divisione paternorum bonorum potuerint inter se minorare debitum canonem a praefata possessione de s Petro seu lo Pennino et super alijs eorum bonis transferre concens canonem iusta aequilibrium factae divisionis inter eos. Eo magis quia accessit consensus dominis Jo Nicolai de mercato senioris quia citra praeiudicium iurium quae habeat v. dicto Nicolao de novo cessit et renuntiavit praefatam possessionem dello pennino dicatae Lucretiae Bammacariae pro annui quarantenit trib olei in quibuy dicta Lucretia se obligavit correspondere singulis annis et ex io vario genere contrahendi ex nova concessione et conventionione illud corpus dicta Lucretia recuperavit ut quod d tex tit quid iuris sit Videlicet expresse firmant And et Bal: ibidem cum pacto et condicione quod sia detta praestatione defeceri liceret ipsi domini Jo Nicolao seniori pro dictam possessionem propria auctoritate capere pro dicto onere trium quarantenorum olei ut clarem legitur dicto Instrumento producto; Constat ex actis Curiae Laurianae quod ultimus possessor Franciscus monachus et uxor pro plures annos ab ipsa annua praestatione recesserunt et sic merito a suo iure ceciderunt et dicto doctor Joannes Nicolaus Junior petijt devolutum pro Curiam declarari quod propria auctoritate peragere poterat dum dictus eius Ang pro se et suis heredibus et successoribu stipulavit: ea in petitione exprese cavendo quod nullum praeiudicium inferatur iuribus quesitus super dictis quarantnis diubus debitis a d. Albinio ecclesia igitu quae autrix et cultrix iustitiae est non patitur contra iustitiam aliquid fieri in se vel alterum tex est cap 1 § sed diversum de alienat feudi Casu aliena iactura locuplulari non debet ut tt [...] non solum debet cedere a molestia super dictos duos olei annuos debitos a dicto Albinio de Sancti sed est tenetur stare iustitiae pro alio quaranteno ad numerum trium pro quibus Dr Jo Nicolaus Senior iura reservavit praefacto instrumento novae concessionis: et ita de iure censeo Idem qui supra Joannes Nicolaus De Mercato Juniores.

INDICE DEI NOMI

- Agostaracci G., 163.
Ajello R., 17, 24, 27, 28, 34, 57, 58, 59, 62.
Albini P. L., 89.
Alessi Palazzolo G., 109, 110.
Alianelli N., 89.
Alfonso I il Magnanimo, 44, 133.
Alfonso II, 23.
Armando D. 12.
Ascione I., 5, 54.
Astolfo re dei Longobardi, 159.
Astuti G., 14, 50.
- Barra F., 5, 55.
Bartoli Langeli A., 97.
Baudi B. di Vesme, 89.
Bertolini F., 89.
Bianchini L., 65, 89.
Birocchi I., 24, 25, 28, 34, 35, 71.
Briganti T., 110, 111, 112, 115, 119, 127, 128, 141, 142, 143, 144, 146, 148, 149, 150, 154, 155, 164, 165.
- Calasso F., 23, 36, 72.
Cancila, R. 12.
Cantalupo P., 22, 23.
Capone G., 64, 65, 69, 70, 85, 86, 87, 88, 89.
Caravale M., 41, 45, 72, 73, 74,
Carlo V, 42, 48, 51, 66, 68, 91, 93, 113, 135, 138.
- Carlo Magno, 70, 87.
Carlo di Borbone, 27.
Cavanna A., 35, 36, 51, 55, 60, 61.
Cernigliaro A., 5, 15, 48, 49, 91, 114.
Cervellini L., 128.
Chittolini G., 13.
Cibrario L., 91.
Cirillo G., 5, 13, 49, 91, 93, 94, 95, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 106, 107, 109, 125, 131, 132.
Comparato V. I., 18, 75.
Corrado il Salico, 86.
Corrao P., 97.
Cortese E., 72, 73.
Costa P., 38, 76.
Costantino A., 153.
Costantino P., 151, 152, 153, 157.
Covino L., 12
Cremer A., 60.
Cuiacio I., 89.
- D'Andrea F., 54, 71.
Danza E., 119.
De Angelis F. G., 55.
De Benedictis A., 41.
De Cava I., 162.
De Frede C., 92, 93.
De Giovanni B., 28.
De Jorio C., 96, 130.